Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Носковская средняя школа – интернат»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от  «02 » сентября 2024 г.                           № 01-04-063/3

« Об организации Наставничества
над молодыми педагогами»

В рамках реализации регионального проекта Красноярского края «Учитель будущего» на территории Таймырского Долгано - Ненецкого района Красноярского края, достижения его показателей в части организации наставничества над молодыми педагогами (учителями), в возрасте до 35 лет в первые три года профессиональной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:
Обеспечить методическое сопровождение молодых педагогов в возрасте до 35 лет в первые три года их профессиональной деятельности.
1. Утвердить Положение о наставничестве над молодыми педагогами (учителями) в возрасте до 35 лет в первые три года профессиональной деятельности (далее – Наставничество) в ТМК ОУ «Носковская средняя школа - интернат»  (Приложение 1).
2. Утвердить план работы с молодыми педагогами на 2024-2025гг., программу «Школа становления профессионального мастерства молодого педагога ТМК ОУ Носковская средняя школа- интернат».
3. Назначить Козачкову Р.Т., зам. директора по НМР, руководителем Наставничества, ответственной за реализацию плана работы с молодыми педагогами.
4. Назначить Ключанцеву Е.Э. педагогом наставником молодого специалиста, учителя русского языка Байкаловой А.Н.

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: ]Директор ТМК ОУ «Носковская средняя
школа- [image: ]интернат» ___			_Земцова В.И.

image1.jpeg

image2.jpeg